СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.10.2013 г.                                  д. Пеньково                                                № 16

 «О создании муниципального дорожного

фонда муниципального образования

 «Пеньковское сельское поселение»

     В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и реализации части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пеньковское сельское поселение»

Совет  депутатов  РЕШИЛ:

     1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Пеньковское сельское поселение».

     2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального  дорожного фонда муниципального образования «Пеньковское сельское поселение».

    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава поселения                                               О.П. Горянова

Приложение

к решению  Совета депутатов
Пеньковского сельского поселения

Спировского района тверской области
от21.10.2013
Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда муниципального образования «Пеньковское сельское поселение»
1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  и определяет источники формирования бюджетных муниципального дорожного фонда муниципального образования «Пеньковское сельское поселение» (далее – дорожный фонд) и их использование по направлениям.
1.2. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Пеньковское сельское поселение» - часть средств бюджета Пеньковского сельского поселения Спировского района, подлежащая  использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования  «Пеньковское сельское поселение», на осуществление полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, а также на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий в сфере дорожной деятельности.

        1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в том значении, в каком они определены Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда
        2.1 Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Пеньковского сельского поселения о бюджете Пеньковского сельского поселения Спировского района на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Пеньковского сельского поселения Спировского района, установленных решением Совета депутатов Пеньковского сельского поселения от:

     а) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельного топлива, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

    б) субвенций из областного бюджета Тверской области на осуществление отдельных государственных полномочий тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности в соответствии с законом Тверской области от 03.02.2010 № 12-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области в сфере дорожной деятельности»;

     в) субсидий из областного бюджета Тверской области:
  -  на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования;
  -  на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения;

  - безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

3. Порядок использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
3.1. Бюджетные ассигнования  муниципального дорожного фонда используются по следующим направлением:
- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования;
- на осуществление отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности в соответствии с законом Тверской области от 03.02.2010 № 12-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области в сфере дорожной деятельности»;

- капитальному ремонт и  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- осуществление полномочий по решению вопросов местного значения поселения в области осуществления дорожной деятельности в соответствии с заключенными соглашениями.

3.2.
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.
3.3.
Перечень автомобильных дорог местного значения, подлежащих проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту, перечень мероприятий по содержанию автомобильных дорог местного значения  элементов обустройства, перечень дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, формируются и утверждаются администрацией Пеньковского сельского поселения.

3.4. Администрация Пеньковского сельского поселения осуществляет выбор подрядной организации и заключает муниципальные контракты (договора) на осуществление мероприятий по осуществлению дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в соответствии с требованиями федерального законодательства.

3.5. Финансирование расходов по исполнению обязательств по муниципальным контрактам (договорам), заключенным администрацией Пеньковского сельского поселения осуществляется за счет средств дорожного фонда.

4. Отчетность и контроль за использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда

4.1 Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда, осуществляется в соответствии с законодательством.

4.2. Годовая отчетность о расходовании бюджетных ассигнований дорожного фонда, в порядке, установленном для предоставления отчета об исполнении бюджета Пеньковского сельского поселения, предоставляется администрацией Пеньковского сельского поселения в Совет депутатов Пеньковского сельского поселения, для заслушивания вместе с годовым отчетом об исполнении бюджета Пеньковского сельского поселения.